
; g 0 “’ i -:

*

…un/hu…" = rw
AZIENDA OSPEDALIERA DI RIL.EVO… E DI N.TA SPECIALIZZAZIONE

REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALD ”

Catania
!1 5 LUG. 2025

DELIBERAZIONE N. 4 ZS del

Oggetto: Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo

determinato, ai sensi dell’art. 15 octies del d.lgs n. 502/92, a n. 1 Musicoterapeuta, per la realizzazione

dei progetti di PSN anni 2014 e 2016 - linee progettuali 3.12 e 3.21 - dal titolo “Sviluppo per attività

assistenziali rese dagli Hospice”. — Ammissione con riserva candidati e nomina Commissione

Esaminatrice.

Proposta n. 58 del {(AGI/['Zpo

STRUTTURA PROPONENTE

(U.O.S. INTERNAZIONALIZZAZIONE E RICERCA SANITARIA, GESTIONE FONDI PSN
POLITICHE DEL PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI)

L 'stru ore Il Dirigente Responsabile

Dot Filip Sberna C$znielgéàrelli

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

, . …"” @” Dfi<iftîîs’si’îà’fàelélflîfifàliaîen’f fsa/2024
, .

con l assxstenza del Segretario, ha adottato la seguente delnberaznone



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visto l’art. lS-octies del D.Lgs. n. 502/1992, recante “Contratti per l’attuazione di progetti finalizzati”, che

testualmente dispone: “per l’attuazione di progetti finalizzati, non sostitutivi dell’attività ordinaria, le

aziende unità sanitarie locali e le aziende ospedaliere possono assumere con contratti di diritto privato a

tempo determinato soggetti in possesso del diploma di laurea ovvero di diploma universitario, di diploma di

scuola secondaria di secondo grado o di titolo di abilitazione professionale nonché di abilitazione

all’esercizio della professione, ove prevista”;

Visto il Regolamento Aziendale disciplinante le procedure di conferimento degli incarichi ex art. 15 octies

del d.lgs. n. 502/ 1992, approvato con deliberazione n. 62 del 20/01/2021, modificato e integrato, nell’ottica

di una riorganizzazione aziendale delle attività connesse al reclutamento delle risorse umane destinate alla

realizzazione dei Progetti PSN, con approvata deliberazione n. 1269 del 16/11/2021;

Visto il D.A. n. 1090 del 13 giugno 2016 recante “Adozione delle schede progettuali relative ai Progetti

Obiettivo di PSN anno 2016 di cui all’Accordo Stato-Regioni Rep. Atti n. 65/CSR del 14 aprile 2016 ”;

Visto il D.A. n. 1945 del 2017 di modifica del decreto assessoriale sopra citato;

Richiamato il DA. n. 993/2019 recante “Approvazione della relazione sui risultati raggiunti per la

realizzazione dei Progetti Obiettivo di Piano sanitario nazionale anno 2016, di cui all’Accordo Stato-

Regioni rep. atti n. 65/CSR del 14 aprile 2016

Preso atto che tra i progetti ammessi al finanziamento rientra il Progetto PSN anno 2016 - linea 3.21 — dal

titolo “Sviluppo per attività assistenziali rese dagli Hospice ”;

Vista la direttiva dell’Assessorato regionale della Salute del 25 marzo 2023, prot. n. 14214, avente ad

oggetto “Monitoraggio degli impatti economico gestionali derivanti dall ’ utilizzo delle risorse a valere sui

fondi del PSN 2009-2020. Indicazioni operative per l’utilizzo delle somme residue ” con cui sono state

fornite indicazioni a questa A.R.N.A.S. Garibaldi sull’utilizzo delle somme PSN non spese ed, in

particolare, è stato evidenziato che “in relazione alle somme residue già contrattualizzate ovvero

programmate e supportate da idonea documentazione si richiede a codesta Azienda di proseguire le

necessarie attività per la realizzazione tempestiva dei progetti, prevedendone, specie per quelli afferenti a

fondi PSN meno recenti, la conclusione nel corso dell’ anno 2024

Vista la deliberazione n. 574 del 05/06/2025, è stato reindetto l’Avviso pubblico di selezione, per titoli e

colloquio, per il conferimento di un incarico, ai sensi dell’art. 15 octies del D.Lgs. n. 502/92, a n. 1

Musicoterapeuta, per la realizzazione dei progetti di PSN anni 2014 e 2016 - linee progettuali 3.12 e 3.21 -



dal titolo “Sviluppo per attività assistenziali rese dagli Hospice”, per la durata di due anni e per un

compenso lordo annuo pari ad € 24.000,00 e complessivo di € 48.000,00;

Atteso che, in data 06 Giugno 2025, il suddetto Avviso è stato pubblicato sull’Albo Pretorio on-line

dell’Azienda e nella apposita sezione incarichi 15-octies di Amministrazione Trasparente, con scadenza del

termine di presentazione delle istanze di partecipazione alla data del 21 Giugno 2025;

Preso atto che, relativamente alla selezione di che trattasi e nei termini sopra detti, sono pervenute n. 2

istanze di partecipazione;

Ravvisata la necessità - per ragioni di economia procedimentale - di procedere all’ammissione con riserva

dei candidati, meglio infia individuati, al fine di consentire alla Commissione Esaminatrice di condurre una

più approfondita istruttoria circa il possesso del requisito specifico di ammissione di cui all’art. 2 lett. b)

dell’Avviso, e, segnatamente, “ Esperienza professionale almeno di due anni maturata in Cure palliative in

Hospice e/o in Aziende Sanitarie pubbliche o private” - stante la tecnicità del predetto requisito - e di

sciogliere la riserva, mediante approfondito esame delle domande di partecipazione e verifica della

documentazione presentata, in una fase preliminare alla valutazione dei titoli dei candidati e prodromica

all’espletamento del colloquio nell’ambito della selezione di che trattasi:

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA

LEONARDI MARIA 13/11/1970

2 VASTA LOREDANA 17/10/1974

Ravvisata la necessità di procedere altresì alla contestuale nomina della Commissione Esaminatrice per il

preliminare scioglimento delle riserve in ordine all’ammissione dei predetti candidati e per l’espletamento

della selezione di che trattasi;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di disporre

di:

Ammettere con riserva relativamente alla selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di

un incarico, ai sensi dell’art. 15 octies del d.lgs. n. 502/92, a n. 1 Musicoterapeuta, per la realizzazione dei

progetti di PSN anni 2014 e 2016 - linee progettuali 3.12 e 3.21 - dal titolo “Sviluppo per attività

assistenziali rese dagli Hospice ”, i candidati, meglio infia individuati, al fine di consentire alla



Commissione Esaminatrice di condurre una più approfondita istruttoria circa il possesso del requisito

specifico di ammissione di cui all’art. 2 lett. b) dell’Avviso, e, segnatamente, “ Esperienza professionale

almeno di due anni maturata in Cure palliative in Hospice e/o in Aziende Sanitarie pubbliche o private” -

stante la tecnicità del predetto requisito - e di sciogliere la riserva, mediante approfondito esame delle

domande di partecipazione e verifica della documentazione presentata, in una fase preliminare alla

valutazione dei titoli dei candidati e prodromica all’espletamento del colloquio nell’ambito della selezione

di che trattasi:

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA

l LEONARDI MARIA 13/1 1/1970

2 VASTA LOREDANA 17/10/1974

Nominare la Commissione Esaminatrice, così come indicata dalla Direzione Strategica aziendale con nota

prot. n. 109 del 11/07/2025, per il preliminare scioglimento delle riserve in ordine all’ammissione dei

predetti candidati e per l’espletamento della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di

un incarico, ai sensi dell’art. lS-octies del D.Lgs. n. 502/92, a n. 1 Musicoterapeuta, per la realizzazione dei

progetti di PSN anni 2014 e 2016 - linee progettuali 3.12 e 3.21 - dal titolo “Sviluppo per attività

assistenziali rese dagli Hospice ”, come di seguito specificato:

COMPONENTI TITOLARI

Dott.ssa Rosaria Basile Presidente

Dott.ssa Selene Bruccheri Componente

Dott.ssa Fiorenza Margherita Componente

Dott.ssa Gaia Garofalo Segretario

COMPONENTI SUPPLENTI

Dott.ssa Roberta Mirone Componente

Dott.ssa Martina Catalano Segretario

Riservarsi la valutazione di eventuali cause di esclusione in qualunque fase della presente procedura

selettiva e di procedere, conseguentemente, alla esclusione dei candidati ammessi qualora emerga la non

veridicità delle dichiarazioni rese o il mancato possesso dei requisiti previsti nell’Avviso;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere

all’espletamento della selezione di che trattasi.

Il Dirigente Responsabile

$Èfieleîjîi)
‘ \



***

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa

dal Dirigente Responsabile che propone la presente deliberazione:

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile e, pertanto dispone di:

Ammettere con riserva relativamente alla selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di

un incarico, ai sensi dell’art. 15 octies del d.lgs. n. 502/92, a n. 1 Musicoterapeuta, per la realizzazione dei

progetti di PSN anni 2014 e 2016 - linee progettuali 3.12 e 3.21 - dal titolo “Sviluppo per attività

assistenziali rese dagli Hospice”, i candidati, meglio infia individuati, al fine di consentire alla

Commissione Esaminatrice di condurre una più approfondita istruttoria circa il possesso del requisito

specifico di ammissione di cui all’art. 2 lett. b) dell’Avviso, e, segnatamente, “ Esperienza professionale

almeno di due anni maturata in Cure palliative in Hospice e/o in Aziende Sanitarie pubbliche o private ” -

stante la tecnicità del predetto requisito — e di sciogliere la riserva, mediante approfondito esame delle

domande di partecipazione e verifica della documentazione presentata, in una fase preliminare alla

valutazione dei titoli dei candidati e prodromica all’espletamento del colloquio nell’ambito della selezione

di che trattasi:

Î COGNOME E NOME DATA DI NASCITA

LEONARD1 MARIA 13/11/1970

2 VASTA LOREDANA 17/10/1974

Nominare la Commissione Esaminatrice, così come indicata dalla Direzione Strategica aziendale con nota

prot. n. 109 del 11/07/2025, per il preliminare scioglimento delle riserve in ordine all’ammissione dei

predetti candidati e per l’espletamento della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di

un incarico, ai sensi dell’art. lS-octies del D.Lgs. n. 502/92, a n. 1 Musicoterapeuta, per la realizzazione dei

progetti di PSN anni 2014 e 2016 - linee progettuali 3.12 e 3.21 — dal titolo “Sviluppo per attività

assistenziali rese dagli Hospice ”, come di seguito specificato:



COMPONENTI TITOLARI

Dott.ssa Rosaria Basile Presidente

Dott.ssa Selene Bruccheri Componente

Dott.ssa Fiorenza Margherita Componente

Dott.ssa Gaia Garofalo Segretario

COMPONENTI SUPPLENTI

Dott.ssa Roberta Mirone Componente

Dott.ssa Martina Catalano Segretario

Riservarsi la valutazione di eventuali cause di esclusione in qualunque fase della presente procedura

selettiva e di procedere, conseguentemente, alla esclusione dei candidati ammessi qualora emerga la non

veridicità delle dichiarazioni rese o il mancato possesso dei requisiti previsti nell’Avviso;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere

all’espletamento della selezione di che trattasi.

I irettoreA ministrativo

Dot a eloWya
M/VV”

Il Dirett re enerale

Dott. Giu epp Giammanco

Il SegretarioWWW



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al

— ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93-e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

É immediatamente

E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

C] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARlO RESPONSABILE


